Procopius tradit etiam deflagrasse cum Iustinianus imperaret, qui in eam formam, quam nunc uidemus, ipsum reædificauit, sed eo ne loco sit, in quo erat ante Iustinianum, non explicat Procopius. Itaque dubium uidetur ex incerto scriptore commemorante nomina eorum, a quibus domos emerit Iustinianus ad solum eius constituendum. Antiqua Vrbis *Descriptio* ante Iustiniani imperium facta alio loco ponere uidetur, nam Ecclesiam Magnam et Ecclesiam Antiquam ponit in secunda regione, in quarta Augsteum forum, quod infra monstrabo fuisse iuxta ædem Sophiæ. Zonaras tradit *Iustinianum* [...] *multo maiorem* [...] a fundamentis *innouasse*, sed Iustinianum suspicari possumus domos proximas emisse ad augendum templum. Quod autem in diuersis regionibus ponantur Magnum Templum et forum Augsteum, id non impedire quin uicina esse potuerint.

Cum igitur Iustinianus ædem Sophiæ pristinam<sup>205</sup> magnitudine præstantiore effecisset, *et formæ decore, et metallorum uarietate ornasset* [...], parietesque et cameras *cocco latere et calce construxisset*, [66] *atque plerisque in locis ferro colligasset*, nullaque *tigna* [...] interposuisset, *ne* [...] in posterum incendiis pateret, tamen ut in hunc diem euaserit incolmis ab igne, sæpe experta est uarietatem casuum, idque statim a principio. Cum arcus *ad orientem* [...] spectans *nondum* [...] *esset perfectus* [...], sua magnitudine onerabat *pilas* [...], quæ non *sustinentes* [...] arcus *magnitudinem* [...] *subitas ruinas egerunt*, et *quam mox casuræ uidebantur* [...], nisi architecti accelerassent absoluere *arcum* [...]. Qui *in suam curuaturam perfectam incumbens* minus grauis *pilis* [...] fuit seipsum sustinentibus. Arcus uero duo, quorum alter *ad meridiem* [...], alter *ad boream* [...] spectat, pilas suas et structuram inferiorem sic premebant, ut *columnæ* [...] structura contingentes<sup>206</sup> imam arcuum curuaturam *lapillos* quosdam *exiguos ueluti ramenta* quædam *iacularentur* [...], et ruinas ædituræ uiderentur, nisi architectorum ingenio *summas partes* mole laborantes, *quæ adtingebant arcus*, pro tempore *demoliri* [...] studuissent et [...] paulo post restituissent, *cum structuræ humor exsiccatus* esset.

Denique templum hoc Iustinianus cum ingenti sumptu et labore perfecisset, aliquotque annos incolume permansisset, terræ motu concussum est etiam tunc uiuente Iustiniano. Quo

205 pristinam : pristina *edd.*

206 structura contingentes : structuram contingentes 1561, structuram contingentem Banduri.

quidem terræ motu scribit Agathias labefactatam *partem tecti medium* [...] *eminentem* [...] supra omne fastigium *rursus regem instaurasse firmoremque effecisse, et in maiorem altitudinem erexisse*; *quamquam Anthemius*, qui ædem Sophiae architectatus erat, *iampridem mortuus esset, tamen Isidorum iuuenum aliosque architectos, ubi considerassent priorem* [...] *formam* [...], ubi uitium *deprehendissent, orientalem quidem et occidentalem arcum* [67] *in suo loco consistere siuisse, septentrionalis uero et meridionalis* [...] *arcus structuram, quæ efficeret arcus curuaturam, ad interiora subduxisse sensimque ita amplificasse, ut* [...] *reliquo ædificio plurimum congrueret, ut faterentur spectatores æquabilem habere dimensionem latera* [...] *in hemisphærium desinentia; uacuique uastitatem illam architectos in angustum contraxisse, pusillamque oblongi portionem subduxisse* [...] *eatenus, quoad undique congrueret forma. Supra* [...] *arcus sic dispositos rursus collocarunt in medio supereminente circulum, siue hemisphærium* [...] *undique congruens, sed angustius et in acutum porrectius, et tutius contra omnes impetus. Zonaras Magna*, inquit, *Æde*<sup>207</sup> *sacra perfecta et dedicata, euenit ut terræ motu caderet magna sphæra pertinens ad orientem* [...], *frangeretque sacram mensam et pulpitum* [...]. Quam Iustinianus *uigintiquinque pedibus excelsiorem*, quam prius esset, excitauit. Georgius Cedrenus tradit Iustiniani tempore, laborante *hemisphærio Magni Templi* [...] *et rimas agente ex* [...] *crebris terræ motibus, cecidisse partem orientalem* [...] *et contriuisse ciborum, et sacram mensam, et pulpitum* [...]. Iustinianus *excitauit alias pilas, quæ exciperent hemisphærium* [...] *sublimius uiginti pedibus* [...] *quam antea fuisset, extraque templum* [...] *contrapilas quattuor interiores erexit, cochlias* [...], seu muros uelut alas, per quas anfractibus multis graduum ascenditur in supernam partem templi. *Quæ ab imo solo* [...] *surgentes usque ad hemisphærium fulciunt arcus et pilas. Alii auctores, sed obscuriores, tradunt superiori terræ motu cecidisse hemisphærium Sophiæ, quattuor arcus non cecidisse, sed incolumes permanisse, hemisphærium re-*[68] *gem restituisse, sed humilius, quam prius fuisset, triginta*<sup>208</sup> *pedibus. Quos ferrem, si aliis*<sup>209</sup> *terræ motibus traderent rursus concussum fuisse et ita humilius restitutum fuisse. Nam cum Euagrius tradat Iustinianum in tantam altitudinem* [...] *excitasse, ut* [...] *interne ex solo suspicientes adsequi uix possent summum hemisphærii tholum, et ex eius culmine nemo auderet despicere, solum uerisimile uidetur in pristinam altitudinem restituisse.*

Basilus rex eiusdem Sophiæ arcum magnum uergentem ad occasum, ex terræ motu multas ruinas agentem et casum minitantem, peritia architectorum constringens firmum et stabilem reddidit, teste Georgio Cedreno. Nicephorus in reginam Annam, quæ tempore tyranni Cantacuzeni<sup>210</sup> thesauros Sophiæ expilabat, acerbe inuehitur, atque exclamat propter tyrannides et uarias religionis sectas ædem Sophiæ ruinam edidisse *sine ullo terræ motu* [...]. *Nam, ut ipse adiungit, cum ad uesperam* [...] *cælum serenum esset, circiter median noctem* [...] *unum ex* [...] *quattuor arcubus ad ortum solis spectantem cecidisse, secumque traxisse* [...] *hemisphærium quod sustineret, et contriuisse* [...] *tribunal templi, et imaginum ornatum* [...] *et sacras* [...] *columnas, et medias aulas. Post hæc Nicephorus adiungit a multis tum dictum fuisse, quod nisi crepidines et fulcimenta ad orientem pertinentia diligenter prius constructa exsistissent ab Andronico rege* [...], *multo maior fuisset casus, et quidem unus ex insanabilibus.*

207 *Æde* : *Ædes* 1561.

208 *triginta* : *uiginti quinque* *edd.*

209 *aliis* : *aliis* *edd.*

210 *Cantacuzeni* : *Catacosmi* *edd.*

Euagrius scribit ædis Sophianæ *longitudinem* hanc esse, nempe *a concha, ubi incruentum sacrificium litatur, ad [...] portam conchæ aduersam esse centum nonaginta pedes, latitudinem uero a borea ad notum centum et [69] quindecim [...]*, altitudinem a paumento ad centrum hemisphærii *pedum centum octoginta*. Longitudinem uero ab oriente ad occasum eam ipse metiri ausus non sum, sed metiendam curaui per hominem Turcum, qui mihi retulit latitudinem templi esse ducentorum et tredecim pedum, longitudinem uero ducentorum et quadraginta pedum, altitudinem a summa curuatura arcum usque ad paumentum centum quadraginta duorum pedum. Hemisphærium non mensus est qui, si recte mensus est altitudinem, parum discreparet ab altitudine, quam tradit Euagrius.

Qualis olim fuerit ædes Sophiæ ? uide Procopium, Agathiam, Paulum Florum, Euagrium. Qualis autem hodie fit ? adiungam huc, quatenus cognoscere mihi licuit.

*Descriptio templi Sophiae quale hodie uisitur*  
 CAPVT IV

EIVS parietes et cameræ coctis lateribus constructi sunt. Parietum interior pars, crustis marmoreis uestita excellentibus et uariis, fulgurat et permiscet cum summas naturæ uires, tum mentes spectantium. Cameræ calculis et tessellis uitreis inauratis fulgent, etiam ad oculos barbarorum summa arte elaboratis. Concameratio octo pilis sustinetur, quarum quattuor maiores et excelsiores, in ordinem quadrum dispositæ, sustinent ingentes quattuor arcus fulcientes hemisphærium. Quorum quidem duo, septentrionalis et meridianus, curuaturam suam imam substructam habent tenui pariete fenestellis uitreis pleno, sustentato columnarum dupli ordine inferiore et superiore. Infe-[70] rior habet quattuor<sup>211</sup> columnas ad solum nitentes, superior sex sustinentes parietem subtilem et subiectam imæ arcus curuaturæ. Reliqui duo arcus orientalis et occidentalis intra curuaturam suam nihil substructum habent, sed apertum et uacuum a parietibus et columnis, ut horum uacuitate templum efficiatur capacious. Nam ad eorum imam curuaturam committuntur extremæ partes ultra pilas projectæ, in sphæræ quartam partem recedentes. Quæ nituntur tribus arcubus, qui sustentantur duabus pilis minoribus et duabus maioribus. Quattuor enim pilæ maiores non solum sustinent quattuor arcus maiores, sed etiam earum singulæ duos arcus minores, unum pergentem in longitudinem, alterum in latitudinem, quibus templum longe porrigitur et late dilatatur. Sic enim ab oriente et occidente quarta pars spheræ applicatur hemisphærio, ut intus una et eadem concameratio esse uideatur. Foris uero separata apparet, ornatius efficiens hemisphærium alte eminens supra duas quartas spheræ partes.

Latitudo uero dilatatur ultra pilas arcubus et columnis et parietibus, ex utroque latere, septentrionali scilicet et meridionali, sex uelut aulas capiens, tres inferiores, et totidem superiores, uario marmore uestitas, concameratas, calculis inauratis et figuratis ornatas. Ita enim ex singulis pilis duplices arcus nascuntur in templi latitudinem porrecti, ut eorum alterum cornu conquiescat in muro extrinsecus obnitente maioribus pilis. A quibus quattuor arcus in utriusque<sup>212</sup> parietis latus emittuntur, duo quidem inferiorum trium aularum concamerationem sustinentes, reliqui duo superiorum totidem aularum testudines. Quarum latera [71] singularum partim admituntur ad arcus, partim ad parietes, partim ad columnas. Vnde fit, ut pars ædis interior, et media illa ingens uacula si sola consideretur comprehensa intra pilas et columnas, sit forma ouata, si uero tota tam intra quam extra pilas perspiciatur, sit quadrata. Ita enim ex utroque latere, uelut alæ appensæ, sunt tres aulæ inferiores, et totidem

211 quattuor : octo *edd.*

212 utriusque : utrumque *edd.*

superiores, ut ab imo paumento procedat quadrata usque ad curuaturam superiorum aularum, deinde intra octo pilas in ouatam formam contrahatur usque ad curuaturam quattuor arcum sustinentium hemisphærium.

Forma aularum, seu cellarum, quas dixi cingere utrumque latus talis est. Ex tribus lateribus aulæ quadratæ sunt. Ex quarto latere, quod intuetur interiore ædis partem, figuram templi sequuntur<sup>213</sup>, quam obrotundam efficit pilarum et columnarum dispositio. Sustinetur arcubus et columnis concameratio aularum, quarum describam dumtaxat treis : quibus cognitis ceteræ omnes simili forma esse cognoscentur. Incipiam a tribus superioribus, sitis in latere templi septentrionali, quarum prima est in angulo intuenti septentrionem et orientem. Eius duo latera exteriora surgunt a muro et desinunt in arcum. In laterum medio columnæ tres sunt quadratæ loco parietis, nempe fenestrarum parastades, quarum scapus habet perimetrum quinque pedum et unius dodrantis. Supra easdem eminent aliæ tres quadratæ. Hæ omnes sunt marmoris albi in colorem glaucum uergentis. Latus pertinens ad interiore ædis partem, habet sex columnas uirides, subiectas arcui sustinenti quartam partem spheræ orientalis, quarum imus scapus ambitum habet septem pedum et [72] octo digitorum. Earum intercolumnia, diastyli dispositione distincta, lata septem pedes et undecim digitos, pluteis muniuntur marmoreis, altis quattuor pedes, quibus incumbentes uident interiore ædis partem tam infernam, quam supernam. Latus interiectum inter primam aulam et secundam, a pariete exteriori uergente ad septentrionem usque ad pilam magnam sustinentem arcum hemisphærii, largum est quadraginta quattuor pedes. Quorum partem possident pilæ, partem arcus surgens a tergo pilæ sustinens hemisphærium. Quo toto patente lato iuxta paumenti uiginti pedes transitur a prima aula ad secundam aulam. Reliquam lateris inter primam et secundam aulam intermedii partem, latam uiginti quattuor pedes, occupant pila<sup>214</sup> arcus, et murus surgens uelut ala usque ad concamerationem hemisphærii. Secundæ aulæ concameratio extrema sustinetur arcubus et parietibus, media uero nititur quattuor columnis albis ad glaucum colorem accendentibus, quarum scapus in ambitu circumlectitur septem pedes. Secunda siue media aula quadrata est. Cuius duo latera sustinentur partim muris, partim arcubus, quorum alterum cornu nascitur a tergo duarum magnarum pilarum sustinentium magnum hemisphærium, alterum sustinetur pilis orientibus ex interiori parte murorum alariorum fulcientium pilas maiores. Huius secundæ siue mediae aulæ latus exterius loco parietis habet octo columnas quadratas, quarum perimeter est sex pedum. In earum medio est magna pila. Inter columnas eas parastadum uicem præstantes sunt fenestrae. Præterea supra easdem columnas exsistunt pilæ parastadum uicem præ-[73] bentes superioribus fenestris. Quæ tam superiores, quam inferiores numero sexdecim aulam hanc medium illustrant, cuius latus uergens in templum interius sex uiridibus columnis ornatur. Harum intercolumnia habent pluteos similes pluteis primæ aulæ. Camera media sustinetur columnis colorem medium inter album et glaucum præ se ferentibus, in quadratum ordinem dispositis, quarum duæ stant non longe a latere exteriori, reliquæ duæ parum absunt ab interiori latere ornato sex columnis. Ex hac media aula exitus patet in tertiam per arcum tam late patentem, quam alterum, per quem aditus est a prima aula in secundam. Tertia aula similis est primæ aulæ longitudine, fenestris, parastadibus, columnis, quibus quattuor sustinetur eius camera, et latus interius sex uiridibus. Iam uero inter pilas duas, quibus sustinetur quarta pars spheræ occidentalis, exstant quattuor columnæ uirides, eademque binæ inter se coniunctæ. Inter has intercedunt quattuor columellæ uirides, Ionicæ.

Templi uero ualuæ occidentales loco uestibuli duas porticus habent, inferiorem qua aditum templum plano pede, superiorem qua gynæconitides aulæ adeuntur, ambas tam longas, quam

213 sequuntur : sequitur *edd.*

214 pila : pilæ *edd.*

templum latum, largas uiginti octo pedes. Porticus superior supra porticum inferiorem sita est inter pilas sustinentes quartam partem sphaeræ occidentalem et fenestras. Nam a parte interiori octo pilis, ab exteriori totidem sustinetur, inter quas fenestræ tam inferiores, quam superiores illuent cinctæ columnis quadratis. Inter hanc porticum et aulas feminarum, nihil interest, nisi pilæ sustinentes porticus cameram interiorem. Pauimentum enim porticus æquale est aula-[74] rum pauimento. Porticus inferior est duplex. Interior clauditur utrimque muris marmororum iucundissima uarietate uestitis. Tegitur cameris figuratis ornamento tessellato calculorum inauratorum. Ex huius porticus latere orientali nouem portis patet aditus in templum. Ex latere occidentali quinque portis aeneis, duplicibus patet exitus ex interiori porticu in exteriorem porticum. Ex qua proditur in aream, ubi perennes saliunt aquæ, ad quas ex area descendit multis gradibus. Per capita harum porticuum aditus patet, unus a septentrione, alter a meridie, sex ualuis olim aeneis omnibus, iam dumtaxat tribus aeneis egregio opere elaboratis. Ædes Sophiana ex parte orientis habet duas portas, easque duplices. In lateribus sunt aliquot clausæ, quæ nunc non aperiuntur.

Ædis interiora fulgent clarissima luce ob multitudinem lumen. Summus murus, qui in orbem fertur inter quattuor summos arcus et hemisphærium, quadraginta fenestræ lucem intromittit. Muruli arcibus subiecti illuminantur uiginti quattuor fenestræ, aulæ intermediæ triginta duabus. In singulis extremis aulis orientalibus lucent plus uiginti. Prætero duas occidentales et quattuor inferiores aulas, tum duas quartas partes sphaeræ, tum sacram ædis partem solis sacerdotibus olim patentem. Sileo superiorem porticum etiam in medium templum clarum lumen emittentem, quorum omnium lumina ob multitudinem numerare omisi.

Maximus Sophiani templi aditus est ab occasu plano pede, non enim ut Pantheon Romanum, gradibus ut olim ascendebat, ita<sup>215</sup> nunc descendit, nisi ab ortu, unde quinque gradibus descensus patet in ædem. Sed in superam ædis par-[75] tem ascensus exsistit quattuor cochleis, quas ante dixi oppositas ad fulciendas quattuor maiores pilas. Georgius Cedrenus *cochleas* appellat, sed non satis proprie, cum magis in anfractuum normalium, quam cochlearum modum gradus surgant. Quinque enim anfractibus ab imo ascendit, non exasperatis in gradus, sed in mollem cliuum substructis ex amplis mensis marmoreis, horum quinque anfractuum singuli alti undeuiginti pedes et sesquipedem, lati quinque pedes. His anfractibus succedunt alii anfractus usque ad templi tectum, non cliuis molliti, sed in gradus fracti, quibus adeuntur aulæ, et porticus superiores, et summæ templi partes.

Si quis ea, quæ ante dixi de templo Sophiæ, conferet<sup>216</sup> cum descriptione Procopii et Agathiæ, cognoscet de illo, quod Iustinianus condidit, non tantam diminutionem factam esse, quantam ciues Constantinopolitani prædicant, iactantantes longe maius exstisset, multaque illius membra a barbaris diruta esse, decimamque partem uix hodie exstare. Quorum opinionem ferendam putarem, si intellegarent<sup>217</sup> domos regum, sacerdotum, senatorum circum ædes constructas a barbaris et incendiis deletas esse. Sin membra ædis Sophianæ a Iustiniano conditæ, longe errant, omniaque eius fere constare video tradita a Procopio, præter porticum alteram. Nam cum, teste Procopio, utrimque porticus haberet, nunc dumtaxat ex una parte, eaque occidentali habet. Orientalis non exstat, sed cecidisse aliquo terræ motu uerisimile est, ipsiusque in locum excitatam fuisse molem illam, quæ hodie exstat lapide quadrato constructa, uelut crepido cliuosa obiecta ad fulciendam partem ædis orientalem. Verum iam [76] tam excelsam ob terræ motus non arbitror, quam primo fuit. Sed tamen tanta altitudine

<sup>215</sup> ascendeatur, ita : ascendit, aut ut *edd.*

<sup>216</sup> conferet : conferat *edd.*

<sup>217</sup> intellegarent : intellegant *edd.*

nunc adtollitur, quanta fere traditur ab Euagrio. Atque adeo post terræ motus ad fulciendas pilas laborantes, uel terræ motu, uel pondere hemisphærii, aucta est quattuor muris longis plus uiginti pedes, latis plus octo, in altitudinem maiorum pilarum adsurgentibus. Quos alares appellare possumus a similitudine alarum architectonicarum, uel potius ἐρείσματα, id est obnitentia firmamenta, quibus latus ædis pertinens ad septentrionem et latus austrinum præfulciuntur atque præmuniuntur. Exstant templi extremitates ultra octo pilas projectæ, in spheræ quartam partem recedentes, ex supra parte quiddam Lunæ curuatæ in cornua simile præ se gerentes. Exstant cellæ, siue aulae, inferiores quidem andronitides, superiores gynæconitides. Exstant infinita uarietate marmorum præstantissimorum uestiti parietes et pilæ, et tota concameratio tecta tessellis inauratis, et non modo Moseaci operis ratione iam perulgata, sed antiqua illa recondita amussi dimensis, egregie in hunc diem eminentibus, nisi qua offensiones intercedunt, quas intulerunt imaginum oppugnatores. Denique ut corpus et membra Sophiæ ædis fere omnia exstant, sic nihil exemptile, nisi exiguum quiddam ex infinite metallorum. Exstat templi pars pura olim et sacra, solis sacerdotibus attributa, sed nihil gemmarum hodie appetet. Omnium nationum bellica direptione spoliata, non modo mensa illa, quam nemo imitari poterat, a Iustiniano refecta ex auro, argento, omnique genere lignorum, gemmarum, quæ producit mare et cunctus orbis, sed etiam donis aliis infinitis [77] denudata, quibus reges Constantinopolitani, et pontifices, et principes eam ornarant, atque etiam mulieres cum aliæ permultæ, tum Pulcheriam Arcadii filiam, Theodosii Minoris sororem scribit Sozomenus *ex auro et lapidibus pretiosis pulcherrimum et mirabile quoddam [...] spectaculum, mensam [...] deditse sacræ ædi Constantinopoleos.* Nequedum uectigalibus, quibus erat immensis locupletata, priuantur Maumetani sacerdotes, neque mille et centum tabernis siue officinis, quas uectigales et liberas possident, sitas in pulcherrimis foris Constantinopoleos.

*De statuis inuentis in latere ædis Sophianæ*

CAPVT V

*EX LATERE templi Sophiae* Suidas (quem cito uelut receptum in primam classem grammaticorum) refert, *statuas [...] repertas fuisse deorum Graecorum plusquam septuaginta, et duodecim signorum Zodiaci, et regum Christianorum [...] octoginta, quas Iustinianus Vrbi distribuisset, cum Magnum Templum ædificauit.* Possem huc adiungere nomina harum statuarum ex incerto scriptore, qui scripsit de *Patria Constantinopolitana*, nisi in aliis permultis mendacem deprehendissem.

*De Pharo promunturii et Mangani<sup>218</sup>*

CAPVT VI

AMMIANVS Marcellinus scribit *promunturium Ceras prælucentem nauibus uehere constructam celsius turrim, quæ Pharus appellaretur.* [78] Hæc alibi rectius esse non potuit, quam prope templum Sophiæ. Vnde nam commodius et latius illucescere potuisset nauigantibus ex Bosporo et Propontide ? Promunturium Ceras Dionysius Bosporium appellat et dicit *ex eo Inachi filiam ira Iunonis stimulatam traiecissem in Asiam.*

Mangana locus ita appellatus, ubi machinæ bellicæ seruabantur, erat in claustro Regio aut prope claustrum iuxta Bospori fauces extremas. Rex Constantinus Monomachus splendidum et amplum a fundamentis *monasterium condidit [...] in nomen [...] martyris Georgii*, quod Mangana appellant. Alexius Comnenus cum podagra laboraret, *in Magnum Palatium, quod ad*

---

218 Mangana : Mangana *edd.*

*solis ortum est, gestatur [...]. Ac cum palatii huius aer medicis non satis commodus [...] uideretur, in palatum Manganorum transfertur.*

*De thermis Zeuxippi et de eius statuis*  
 CAPVT VII

THERMAS Zeuxippum nuncupatas a Ioue Zeuxippo, ait Cedrenus in eius templo ædificatas, quod Eusebius confirmare uidetur : *Ex [...] Zeuxis, inquit, pictoris imaginibus, quas plurimas [...] fecit lauacrum Byzantiorum quidam appellatum arbitrantur.* Fuisse uicinas Sophiæ ædibus, adsequor non modo ex antiqua *Descriptione*, quæ ponit in eadem regione templum Sophiæ et thermas Zeuxippi, sed etiam ex incendio facto tempore Iustiniani, quo deflagrasse templum Sophiæ et uicina ædificia, ut balneum Zeuxippum appellatum et regiæ uestibulum, quod Chalca appellatur, testatur Procopius, et Zonaras qui *Seuerum [...] Imperatorem* scribit id Hippodromo coniunxisse [...] et ædificasse in templo Iouis. Leontius antiquior et grauior testis non coniungit Hippodromo, sed uicinum facit uersibus inscriptis in domum sitam inter Zeuxippum et Hippodromum :

Λεοντίου εἰς οἴκον κείμενον μέσον τοῦ Ζευξίππου καὶ τοῦ Ἰππικοῦ.  
 ἐν μὲν τῇ, Ζεύξιππον ἔχω πέλας ἥδὺ λοεθρόν.  
 ἐκ δ', ἐτέρης, ἵππων χῶρον ἀεθλοφόρων.  
 τοὺς ρά θεησάμενοι, καὶ τῷ δ' ἐνι χρώτα λοέσσαι,  
 δεῦρο καὶ ἄμπνευσὸν δαιτὶ παρ', ἡμετέρῃ·  
 καὶ κε πάλιν σταδίους ποτὲ δείελον ὕριος ἐλθοις,  
 ἐγγύθεν ἐγγὺς ἴων γείτονος ἐκ θανάτου.